PAGE
2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН

РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XL сессии IV созыва

от 21 декабря 2022 года № 246
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 27 сентября 2021 года
№ 162 «Об утверждении Положения об аренде земельных участков, находящихся в собственности
Чендемеровского сельского поселения»
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г.
№ 582 «Об основных принципах определения арендной платы
при аренде земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.12.2015 г. № 3-З
«О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   р е ш и л о:

1. Внести в Положение об аренде земельных участков, находящихся в собственности Чендемеровского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением от 27.09.2021 г. № 162, следующее изменение:

1) пункт 5.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Срок рассмотрения заявок на участие в аукционе не может превышать три рабочих дня с даты окончания срока приема документов.»;
2) пункт 5.14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В ходе проведения аукциона участники аукциона подают предложения о цене предмета аукциона в соответствии со следующими требованиями:

1) предложение о цене предмета аукциона увеличивает текущее максимальное предложение о цене предмета аукциона на величину «шага аукциона;»;

2) участник аукциона не вправе подать предложение о цене предмета аукциона в случае, если текущее максимальное предложение
о цене предмета аукциона подано таким участником аукциона.»;

3) пункт 5.20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Не допускается заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, не соответствующих условиям, предусмотренным извещением о проведении аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рассмотрения заявок на участие
в аукционе, в случае, если аукцион признан несостоявшимся,
или в протоколе о результатах электронного аукциона.»;

4) в пункте 5.21 слова «5.13, 5.14 или 5.20» заменить словами «5.13, 5.14, 5.20 и 5.25», дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 5 статьи 39.13 Земельного кодекс.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию
и вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Глава Чендемеровского

сельского поселения

      И.А. Малинин